RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 409 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

DESLIGA DA FOLHA DE PAGAMENTO SERVIDORES QUE ESPECIFI-
CA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Mirassol D'Oeste, Estado de Mato Grosso, no
uso e gozo de suas legais atribuições, considerando a Portaria nº 019 e
020/2019, do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores Públi-
cos – Mirassol Previ, com base no §10 art. 37 da Constituição Federal,

RESOLVE

Artigo 1º – Desligar da folha de pagamento, a servidora MARIA ONICE
MARTINS DOS SANTOS, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS GERAIS, por motivo de APOSENTADORIA POR IDADE,lotada na
Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Cultura conforme processo nº
2019.02.00045P.

Artigo 2º – Desligar da folha de pagamento, a servidora JOSEFINA AU-
GUSTA VENÂNCIO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de APOSENTADORIA POR IDADE,lota-
da na Secretaria de Saúde conforme processo nº 2019.02.00044P.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos em 01/08/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato
Grosso, Sede Provisória do Paço Municipal “Miguel Botelho de Carvalho”,
em 19 de agosto de 2019.

EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO

Prefeito Municipal

SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO PREGÃO 005/2019

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

PREGÃO 005/2019

Aos vinte um dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às 08h30 (oito horas e trinta minutos) na sala de licitação do SAEMI – Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Mirassol D`Oeste - MT, reuniram-se a Equipe de Pregão composta por: VANESSA GONÇALVES RIBEIRO- Auxiliar Administrativo
e Financeiro Pregoeira, LUCINÉIA DIAS DOS SANTOS Recepcionista e Atendente e GLEICY MARTINEZ OCHIUTO – Agente Administrativo e
Financeiro, Membros,designados pela portaria n.º 004/2019, de 25/02/2019, para analisar e julgar as propostas referentes ao objeto da PREGÃO 005/
2019, visando a sequência da sessão pública do Pregão Presencial 005/2019, em atendimento as disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto
nº 5450/2005, cujo objeto trata-se deREGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ANALISES LABORATORIAIS DE
ÁGUA E ESGOTO. Objetivando atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mirassol D´Oeste – SAEMI.

CREDENCIAMENTO:

As empresas:

* HEXIS CIENTÍFICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida Antonieta Piva Barranqueiros n°385, Distrito Industrial, Jundiaí-
SP, CNPJ: 53.276.010/0001-10, legalmente representada pela sua procuradora Sra. Iolanda Santana de SA, CPF: 212.431.838-10, portador da célula
de identidade n°30.173.503-7 SSP/SP.

* OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Presidente Rodrigues
Alves, Qd.. 16 Lt. 22, Jardim Presidente, Goiânia- Goiás, CNPJ: 05.895.525/0001-56, representada pela sua procurador Leandro Nert de Oliveira, CPF:
037.217.131-17, portador da célula de identidade n° 5320672/SPTC.

*QUEST COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO E PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, Rua Marechal
Deodoro, n°1784, CJ 71, SÃO BERNADO DO CAMPO/SP, CNPJ: 07.374.628/0001-04, representada pela sua procurador Wanderson Gerri da Silva
Lopes, CPF: 998.615.181-34, portador da célula de identidade n° 14746093/ SSP/SP.

*KAL QUÍMIKA- ME, pessoa jurídica de direito privado, AV. São Sebastião, n°545, Verdão, Cuiabá-MT, CNPJ: 17.908.249/0001-00, representada pela
sua procurador Edson Furquim, CPF: 000.008.871-45, portador da célula de identidade n° 1033568-4/ MT.

LANÇAMENTO DE PROPOSTAS

Os lançamentos das propostas das empresas foram lançados, ficando a fase de lance da sequência.

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DA ANALISE QUANTIDADE
DE ANALISE EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 KIT PARÂMETROS PARA CALIBRAGEM DO APARELHO DE COR 4 OBJETIVA R$ 1.
800,00

R$ 7.
200,00

KAL QUI-
MICA

R$ 1.
500,00

R$ 6.
000,00

2 KIT PARÂMETROS PARA CALIBRAGEM DO APARELHO DE
TURBIDEZ 4 OBJETIVA R$ 1.

450,00
R$ 5.
800,00

KAL QUI-
MICA

R$ 1.
500,00

R$ 6.
000,00

3 REAGENTES DPD EM PASTILHA PARA ANÁLISE DE CLORO
(CAIXA COM 1000). DISSOLUÇÃO ULTRA RÁPIDA. 2 OBJETIVA R$ 3.

268,34
R$ 6.
536,68

KAL QUI-
MICA

R$ 1.
700,00

R$ 3.
400,00

4 SOLUÇÃO PARA DESCANSO DO ELETRODO DO APARELHO
DE PH. VALIDADE: 12 MESES. 4 OBJETIVA R$ 37,68 R$

150,72
KAL QUI-
MICA R$ 40,00 R$

160,00
5 SOLUÇÃO TAMPÃO PH4 E PH7 PARA CALIBRAGEM DO APARE-

LHO DE PH. VALIDADE: 12 MESES 4 OBJETIVA R$ 48,54 R$
194,16

KAL QUI-
MICA R$ 80,00 R$

320,00

6
APARELHO PARA ANÁLISE DE COR. FOTOCOLORÍMETRO MICRO-
PROCESSADO, DIGITAL, PORTÁTIL, PARA ANÁLISE DIRETA DE
COR EM CAMPO OU LABORATÓRIO.

1 OBJETIVA R$ 3.
417,75

R$ 3.
417,75

KAL QUI-
MICA

R$ 3.
800,00

R$ 3.
800,00

7
APARELHO PARA ANÁLISE DE FLÚOR. COLORÍMETRO MICRO-
PROCESSADO DIGITAL, PORTÁTIL PARA ANÁLISE DE FLÚOR
EM CAMPO OU BANCADA.

1 OBJETIVA R$ 1.
829,00

R$ 1.
829,00

KAL QUI-
MICA

R$ 3.
500,00

R$ 3.
500,00

1

8
APARELHO PARA ANÁLISE DE TURBIDEZ. TORBIDÍMETRO DIGITAL
MICROPOROPROCESSADA PARA ANÁLISE DE TURBIDEZ EM
CAMPO OU BANCADA.

1 OBJETIVA R$ 3.
255,00

R$ 3.
255,00

KAL QUI-
MICA

R$ 4.
000,00

R$ 4.
000,00

22 de Agosto de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.297

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 179 Assinado Digitalmente

9
APARELHO PARA ANÁLISE DE PH. PHMETRO DIGITAL, MICRO-
PROCESSADO, PARA USO EM BANCADA, TECLADO RESIS-
TENTE A RESPINGOS DE ÁGUA E PRODUTOS QUÍMICOS.

1 OBJETIVA R$ 1.
240,00

R$ 1.
240,00

KAL QUI-
MICA

R$ 2.
500,00

R$ 2.
500,00

10 JARTEST. EQUIPAMENTO PARA ENSAIO DE FLOCULAÇÃO, MI-
CROPROCESSADO, DIGITAL, 6 PROVAS SIMULTÂNEAS. 1 OBJETIVA R$ 6.

959,50
R$ 6.
959,50

KAL QUI-
MICA

R$ 8.
000,00

R$ 8.
000,00

TOTAL GERAL R$ 36.
582,81

R$ 37.
680,00

EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
R$ - QUEST R$ 850,00 R$ 3.400,00

HEXIS R$ 866,00 R$ 3.464,00 QUEST R$ 850,00 R$ 3.400,00
HEXIS R$ - QUEST R$1.050,00 Não manteve a proposta R$ 2.100,00
HEXIS R$ - QUEST R$ 40,00 R$ 160,00
HEXIS R$ - QUEST R$ 65,00 R$ 260,00
HEXIS R$ - QUEST R$ 3.500,00 R$ 3.500,00
HEXIS R$ 2.903,00 R$ 2.903,00 QUEST R$ 2.130,00 R$ 2.130,00
HEXIS R$ 6.723,00 R$ 6.723,00 QUEST R$ 3.550,00 R$ 3.550,00
HEXIS R$ 3.647,00 R$ 3.647,00 QUEST R$ 2.280,00 R$ 2.280,00
HEXIS R$ - QUEST R$ 6.000,00 R$ 6.000,00

R$ 16.737,00 R$ 26.780,00

FASE DE LANCE

FASE DE LANCE

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DA ANALISE QUANTIDADE
DE ANALISE EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 KIT PARÂMETROS PARA CALIBRAGEM DO APARELHO DE COR 4 QUEST R$
785,00

R$ 3.
140,00

2 KIT PARÂMETROS PARA CALIBRAGEM DO APARELHO DE TURBIDEZ 4 QUEST R$
785,00

R$3.
140,00

3 REAGENTES DPD EM PASTILHA PARA ANÁLISE DE CLORO (CAIXA COM 1000). DIS-
SOLUÇÃO ULTRA RÁPIDA. 2 KAL QUI-

MICA
R$ 1.
179,00

R$ 2.
358,00

4 SOLUÇÃO PARA DESCANSO DO ELETRODO DO APARELHO DE PH. VALIDADE: 12 ME-
SES. 4 QUEST R$ 37,65 R$

150,60
5 SOLUÇÃO TAMPÃO PH4 E PH7 PARA CALIBRAGEM DO APARELHO DE PH. VALIDA-

DE: 12 MESES 4 QUEST R$ 45,00 R$
180,00

6 APARELHO PARA ANÁLISE DE COR. FOTOCOLORÍMETRO MICROPROCESSADO, DIGI-
TAL, PORTÁTIL, PARA ANÁLISE DIRETA DE COR EM CAMPO OU LABORATÓRIO. 1 QUEST R$ 3.

417,00
R$ 3.
417,00

7 APARELHO PARA ANÁLISE DE FLÚOR. COLORÍMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL,
PORTÁTIL PARA ANÁLISE DE FLÚOR EM CAMPO OU BANCADA. 1 KAL QUI-

MICA
R$ 1.
828,00

R$ 1.
828,00

8 APARELHO PARA ANÁLISE DE TURBIDEZ. TORBIDÍMETRO DIGITAL MICROPOROPRO-
CESSADA PARA ANÁLISE DE TURBIDEZ EM CAMPO OU BANCADA. 1 QUEST R$ 3.

250,00
R$ 3.
250,00

9
APARELHO PARA ANÁLISE DE PH. PHMETRO DIGITAL, MICROPROCESSADO, PARA
USO EM BANCADA, TECLADO RESISTENTE A RESPINGOS DE ÁGUA E PRODUTOS
QUÍMICOS.

1 KAL QUI-
MICA

R$ 1.
239,00

R$ 1.
239,00

10 JARTEST. EQUIPAMENTO PARA ENSAIO DE FLOCULAÇÃO, MICROPROCESSADO, DI-
GITAL, 6 PROVAS SIMULTÂNEAS. 1 QUEST R$ 6.

000,00
R$ 6.
000,00

1

MENOR
PROPOSTA

R$ 24.
704,60

HABILITAÇÃO

O fornecedor:

* QUEST COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO E PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-ME, item 1, 2, 4, 5, 6, 8 e 10, pessoa jurídica de direito
privado, Rua Marechal Deodoro, n°1784, CJ 71, SÃO BERNADO DO CAMPO/SP, CNPJ: 07.374.628/0001-04, representada pelo seu procurador Wan-
derson Gerri da Silva Lopes, CPF: 998.615.181-34, portador da célula de identidade n° 14746093/ SSP/SP.

*KAL QUÍMIKA- ME, item 3,7 e 9, pessoa jurídica de direito privado, AV. São Sebastião, n°545, Verdão, Cuiabá-MT, CNPJ: 17.908.249/0001-00, repre-
sentada pelo seu procurador Edson Furquim, CPF: 000.008.871-45, portador da célula de identidade n° 1033568-4/ MT.

Recurso

Não houve manifestação recursal para o pregão 005/2019.

ADJUDICAÇÃO

A pregoeira adjudicou os itens 01 ao 10, de acordo com tabela acima.

Sem mais a tratar deu-se por encerrada a presente reunião as 10h56(dez horas e cinquenta e seis minutos) da qual, eu Vanessa Gonçalves Ribeiro,
lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. Mirassol D´Oeste, Aos vinte um
dias do mês de agosto de dois mil e dezenove.

Pregoeira:
Nome: VANESSA GONÇALVES RIBEIRO
EQUIPE DE APOIO:
Nome: GLEICY MARTINEZ OCHIUTO

Ass.: _____________________________________

Nome: LUCINÉIA DIAS DOS SANTOS Ass.:_____________________________________
Ass.: _____________________________________

Representante da empresa:

22 de Agosto de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.297

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 180 Assinado Digitalmente

_____________________________________

Edson Furquim

CPF: 000.008.871-45

KAL QUIMICA

_____________________________________

Wanderson Gerri da Silva Lopes

CPF: 998.615.181-34

QUEST

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

SETOR DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 115/2019

O Município de Nobres, Estado de Mato Grosso, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Rua Ludgardes Hoffman Riedi, s/
n.º, Bairro Jardim Paraná, cidade de Nobres– MT, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.424.272/0001-07, representado neste ato pelo seu Prefeito Munici-
pal LEOCIR HANEL, brasileiro, casado, Agente Político, residente e domiciliado nesta cidade de Nobres – MT, inscrito no RG sob o n.º 740.239 SSP/PR
e CPF n.º 159.026.509-25, residente e domiciliado nesta cidade de Nobres – MT, e do outro lado a empresa GERACAO 2000 CALC CONFEC E MAT
ESPORTIVOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.449.844/0001-02, e Inscrição Estadual n.º 131953044/MT, estabelecida a Rua Pernambuco, n.º
456, bairro CPA II, cidade de Cuiabá-MT, CEP: 78.055-428, fone: 65-3052-8094, email: geracao2000esportes@gmail.com, neste ato representada pelo
Sr. Wander Luiz do Amaral Miranda, brasileiro, comerciante, portador da cédula de identidade RG nº 15065340 SSP/MT e inscrita no CPF sob nº 016.
662.711-95, doravante denominada “PROMITENTE FORNECEDORA”, nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Fede-
ral nº 10.520/2002 e Decreto Municipal 176/2006 2007 e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do PREGÃO PRESENCIAL
SRP nº 45/2019, para REGISTRO DE PREÇOS, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e
10.520/02, e suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

1.1. Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços para Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS E ITENS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOBRES-MT, conforme condições e especificações constantes no Edital e anexos do PREGÃO PRESENCIAL
SRP nº 45/2019, para Registro de Preços. 1.2. A presente Ata de Registro de Preços tem o valor registrado por item conforme segue:

Código Descrição Marca Und. Medi-
da Quantidade Valor

Unitário
Valor
Total

45362 BOLA DE BASQUETEBOL, MATRIZADA, MICROFIBRA, 72-74CM, 510-565G, CAMARA AIR-
BILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, BOLA APROVADA PELA FIFA PENALTY UNIDADE 20,00 360,00 7.

200,00

48336
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N° 4, CIRCUNFERENCIA ENTRE 64-66CM, 360-390G, MI-
CRO POWER, COSTURADA A MAO, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVI-
VEL E LUBRIFICADO.

PENALTY UNIDADE 60,00 107,00 6.
420,00

40938
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, CIRCUNFERENCIA ENTRE 68-70CM, 410-450G, MICRO
POWER, COSTURADA A MAO, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E
LUBRIFICADO.

PENALTY UNIDADE 160,00 120,00 19.
200,00

10568
BOLA DE HANDEBOL, COSTURADA A MAO, PU ULTRA GRIP, 32 GOMOS, 58-60CM,
425-475G, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, BO-
LA COM SELO DA FEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL

PENALTY UNIDADE 60,00 257,00 15.
420,00

33765
JOGO DE CAMISA MATERIAL DRAY, COM 12 CAMISAS, 12 CALCOES, 12 PAR DE MEIO-
ES (PERSOLNALIZADO COM LOGO DA PREFEITURA, LOGO DA SECRETARIA DE ES-
PORTES), ADULTO, TAM M.

TRB UNIDADE 40,00 1.
180,00

47.
200,00

18516
TROFEU 30cm, BASE QUADRADA 7,5cm, EM POLIMERO COR PRETA, CONE DOURADO,
ACIMA TACA DOURADA 12,5cm APARTIR DAS ALCAS DOURADAS, TAMPA DOURADA,
ESTATUETA ITERCAMBIAVEL, PLAQUETA PARA GRAVACAO.

JEBS UNIDADE 120,00 47,00 5.
640,00

18517
TROFEU 33cm, BASE QUADRADA 7,5cm, EM POLIMERO COR PRETA, CONE DOURADO,
ACIMA TACA DOURADA 12,5cm APARTIR DAS ALCAS DOURADAS, TAMPA DOURADA,
ESTATUETA ITERCAMBIAVEL, PLAQUETA PARA GRAVACAO.

JEBS UNIDADE 80,00 50,00 4.
000,00

13418
TROFEU 39cm, BASE QUADRADA 7,5cm, EM POLIMERO COR PRETA, SOBRE A BASE
SUPORTE E CONE DOURADO, TAMPA DOURADA SOBRE A TAMPA UMA BOLA PRATA
INTERCALADA COM ANEL DOURADO, ESTATUETA ITERCAMBIAVEL, PLAQUETA PARA
GRAVACAO.

VITORIA UNIDADE 40,00 68,00 2.
720,00

48334
TROFEU 49cm, BASE QUADRADA 7,5cm, EM POLIMERO COR PRETA, SOBRE A BASE
SUPORTE E CONE DOURADO, TAMPA DOURADA SOBRE A TAMPA UMA BOLA PRATA
INTERCALADA COM ANEL DOURADO, ESTATUETA ITERCAMBIAVEL, PLAQUETA PARA
GRAVACAO.

VITORIA UNIDADE 80,00 125,00 10.
000,00

33166
TROFEU 75cm, BASE OCTOGONAL 13,1cm, CONE DOURADO COM CONE AZUL 31cm,
ALCA E TAMPA, COROA DOURADA 12 PONTAS, 13,3cm, ESTATUETA SUPERIOR INTER-
CAMBIAVEL COM PLAQUETA PARA GRAVACAO.

VITORIA UNIDADE 60,00 210,00 12.
600,00

48442
TROFEU 81cm, BASE OCTOGONAL 17,6cm, CONE DOURADO COM CONE AZUL 31cm,
ALCA E TAMPA, COROA DOURADA 12 PONTAS, 15,1cm, ESTATUETA SUPERIOR INTER-
CAMBIAVEL COM PLAQUETA PARA GRAVACAO.

VITORIA UNIDADE 60,00 199,00 11.
940,00

O valor global para este registro de preço é de R$ 142.340,00 (cento e quarenta e dois mil trezentos e quarenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

22 de Agosto de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.297

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 181 Assinado Digitalmente